
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

- Strategia rozwoju gminy/powiatu – jak napisać poprawnie ten dokument 

Szkolenie ma na celu omówienie części dokumentu oraz pokazanie sposobu, jak 

poprawnie przygotować taki dokument, który jest kluczowym elementem planowania 

rozwoju lokalnego oraz jest podstawą pozyskiwania dotacji unijnych i pozaunijnych. 

Szkolenie zawiera omówienie m.in. procesu tworzenia misji, obszarów strategicznych, 

analizy strategiczne, formułowanie planów działań a także instrumenty ich wdrażania i 

monitoringu. W efekcie powstaje dokument, który stwarza podstawę do podjęcia 

decyzji o inwestowaniu środków na danym terenie dla inwestora. W części praktycznej 

– praca nad case study i próba stworzenia własnego dokumentu. 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych – jak napisać poprawnie 

ten dokument 

Szkolenie ma na celu pokazanie mechanizmów diagnozowania obecnego stanu gminy, 

celu strategicznego, celów operacyjnych, charakterystyki metod ich realizacji, 

harmonogramu oraz preliminarza. Omówienie części składowych tego dokumentu 

wynikającego z Ustawy z 12 marca 2004 o pomocy społecznej. W efekcie powstaje 

dokument, który stwarza podstawę do podjęcia decyzji o inwestowaniu środków na 

danym terenie dla inwestora. W części praktycznej – praca nad case study i próba 

stworzenia własnego dokumentu. 

- Plan Rozwoju Lokalnego – jak napisać poprawnie ten dokument 

Szkolenie ma na celu omówienie obszaru i czasu realizacji działań, aktualną analizę 

społeczno-gospodarczą obszaru objętego badaniem wraz ze wskazanymi obszarami 

problemowymi w 3 głównych obszarach (zagospodarowanie przestrzenne, sfera 

społeczna, sfera gospodarcza), listę precyzyjnie określonych zadań zaplanowanych do 

realizacji w okresie wdrażania planu, plan finansowy, charakterystykę wskaźników 

osiągnięć założonych celów, system monitorowania i wdrażania. Szkolenie ma na celu 

omówienie wszystkich elementów składowych tego dokumentu i przekazanie 

wskazówek praktycznych, jakie pomogą napisać dokument poprawnie. W efekcie 

powstaje dokument, który stwarza podstawę do podjęcia decyzji o inwestowaniu 

środków na danym terenie dla inwestora. W części praktycznej – praca nad case study 

i próba stworzenia własnego dokumentu. 


